
Motion av Dennis Wedin (M) om ett förbud mot lustgasförsäljning i 
Stockholm.  

Lustgas är idag lagligt och har en rad olika användningsområden inom sjukvård och 
näringsliv. Den privata användningen av lustgas har ökat, framförallt bland ungdomar och 
unga vuxna. Användning av lustgas kan bland annat leda till akut syrebrist som gör att 
personen svimmar och förlorar medvetandet. Upprepad och långvarig användning kan i vissa 
fall medföra skador på nervsystemet som i kan leda till psykoser. Polisen vittnar också om 
rån, våldsbrott och sexualbrott i samband med intaget av lustgasen. Granskningar visar också 
att försäljningen av lustgas ofta används som täckmantel för drogförsäljning. 
 
Lustgasförsäljningen sker idag såväl på nätet som ute på gator och torg och ofta i nära 
anslutning till nattlivet. Inkomsten under en enskild kväll enbart från lustgasförsäljning kan 
röra sig om 1 000- 10 000 kronor, svarta pengar. Polisen varnar också för gängkriminella 
kopplingar hos lustgasförsäljare som slåss om områden att sälja gasen och andra substanser. 
 
Framtiden för den privata användningen av lustgas ska redovisas i en statlig utredning senast 
31 oktober 2023 och i Stockholm har det fattats beslut om utökning av tillståndspliktiga 
områden för tillfällig försäljning på delar av Södermalm. Detta anser Moderaterna i grunden 
är positivt och det ger Polisen bättre möjligheter att hantera ordningsstörningar i den 
offentliga miljön samt att bekämpa den organiserade brottsligheten. 
 
Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun styr vad som är tillåtet att göra 
på offentliga platser inom kommunen och det finns en risk att lustgassäljarna placerar sig 
precis utanför det tillståndspliktiga området och kan fortsätta med sin verksamhet. 
Brottsligheten kopplat till lustgasförsäljningen ska inte kunna förflytta sig till nya platser utan 
måste upphöra helt.  
 
Moderaterna anser att hela kommunen bör omfattas av tillståndsplikt för tillfällig försäljning 
efter klockan 21.00. Civilsamhället som säljer majblommor eller lotter för intäkter till en 
idrottsförening har en självklar plats i vår offentliga miljö men de problem som försäljningen 
av lustgas idag innebär hör inte hemma i Stockholm. Våra offentliga rum tillhör alla och 
kriminella element ska förebyggas och störas ut med de verktyg som står staden till buds. 
 
Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige att besluta: 
 
Att Stockholms lokala ordningsföreskrifter ändras med syfte att införa tillståndsplikt 
för tillfällig försäljning i hela staden efter klockan 21.00 
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